_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 152/2017

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

'Moção de voto congratulatório a Escola Municipal
Nossa Senhora das 6raças."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores após tramitação regimental concede
Moção de voto congratulatório a Escola Municipal Nossa Senhora das
Graças, pela realização do 50  CONA TI (Concurso Artístico Nativista),
ocorrido dia 2911012017, no CTG Família Nativista.

Justificativa:
Justifica-se a presente moção pela integração e

oportunidade aos jovens de nosso município e região, preservando nossas
culturas e costumes tradicionalistas.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SIL VA, 07 de novembro de 2017.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www. camaracacapava. rs.qov. br  Email: contatoccacapava. rs.gov . br

Fone: (55) 3281-2044 12428

-

-

-J